
７世田泉高第１２２号  

令和７年４月７日  

保護者の皆様へ 

東京都立世田谷泉高等学校長   

森 田 常 次  

（公印省略）  

都立学校と保護者との連絡アプリの導入及び登録について（依頼） 

 陽春の候 保護者の皆様におかれましては益々ご健勝のこととお喜び申し上げます。また、日頃より本校の教

育活動にご理解、ご協力賜り、誠にありがとうございます。 

 さて、東京都教育庁では大規模災害時の緊急連絡のほか、都立学校からの様々な情報提供を行うため、保護者

連絡アプリの導入が進められています。これに伴い、保護者と欠席連絡や学校からのお知らせ（通知文）等の配

信などの連絡を円滑に行うことができるよう本校においても連絡アプリ「Classi東京都版」を導入することにし

ましたので、ご理解、ご協力のほどよろしくお願いいたします。 

 つきましては、下記のとおりご登録のほどよろしくお願いいたします。 

記 

１ 導入するアプリ 

  Classi 東京都版 

  ※本アプリは保護者との連絡機能のみに限定されていますので、生徒の利用はできません。なお、生徒との

連絡はOffice365 Teamsで行います。 

  ※本アプリで利用できる機能は、「欠席連絡」「校内グループ（学校からのお知らせ）」「アンケート」「メッセ

ージ」となります。 

   

２ 登録方法 

（１）スマートフォン及びタブレットの場合 

裏面「ClassiのID」※を参照の上、アプリをインストールし、画面の表示に従い、登録してください。 

（２）パソコン等の場合 

   次のURLでサイトにアクセスし、裏面「ClassiのID」でログインしてください。 

  URL： https://id.classi.jp/login/identifier 

 

３ その他 

（１）令和７年４月１１日（金）までに登録をお願いします。登録確認後、学校から配信を開始いたします。 

（２）ClassiのIDを忘れた場合やアプリをインストールしているスマートフォン等を紛失された場合は、Classi

のパスワードをリセットいたしますので担任までご連絡ください。 

（３）ご不明な点がありましたら、担当までご連絡ください。 

 

 

※配布したプリントの裏面に記載 

 

〔担当〕 

  東京都立世田谷泉高等学校 

    副校長  吉 島 健太郎 

    副校長  青 山 直 樹 

    電話番号  03-3300-6131 

 

https://id.classi.jp/login/identifier

